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Igazság-válság 

Kovács Zoltán 
 

Válságban van az igazság. Vagy inkább a beszéd, a híradás, a gondolkodás lett igazságmentes, 

de legalábbis annyi területen és mennyiségben, hogy mindebből nehéz kihámozni a valódit, 

ami igaz. Változik az igazság? Szubjektív lett, tőlünk függővé vált? Vagy mindig is ilyen volt?  

 

Minek rendelte alá az igazságot az emberiség hangadó beszédtere a 21. században? Az 

érdekeinek, a hatalom megszerzésének, az önzésének. Azt mondjuk, állítjuk, ami nekünk 

előnyt hoz. Akár harminc ezüstpénzért is. 

Lelkünk, tudatunk mélyén mindnyájan tudjuk, hogy nézőpont kérdése az igazság azonosítása, 

amit befolyásol a pillanatnyi élethelyzetünk is. Valójában egy valódi, változatok nélküli igazság 

létezik. 

Hisszük, tudjuk, még ha nem is ismerjük pontosan a valódit. De gyanakszunk, és próbáljuk 

felismerni a hazugságok között az igazat.  

 

A modern kor beszédtere a közösségi média térhódításával a kevésbé kíváncsi embert is 

magával ragadja. Valamikor, amit mondtak, az igaz volt, legalábbis többnyire. A kommunikáció 

célja az igazság megosztása volt. Ma már nem biztos, hogy ez a cél. Rohamosan változó 

világunkban sok technikai fejlődés mellett vagy fölött, ezt a változást tarthatjuk a 

legveszélyesebbnek. A hazugság bűn. A bűn az ember halála. A bűnért ítélet jár, a bűn halálos. 

A hazugok nem látják meg az Isten országát, elvesznek, ha meg nem térnek! 

 

A szocializmusban kiismertük a beszédtér természetét, és egyszerű „gyökvonással” általában 

eljutottunk a valósághoz, szándékhoz. Kalkuláltunk vele. Ma sokkal rosszabb a helyzet. 

Tendencia például az, hogy hiteles emberek nevében hazudnak gyógyulást a sehol máshol 
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nem beszerezhető bogyókkal kétségbeesett embereknek, vagy ígérnek webshopokban 

kütyüket, amik nem azt tudják, amit hirdetnek… Hogyan lehet eligazodni, igazat találni, 

valódit? 

 

Van jó hírünk: van igazság, ma is van lehetőségünk a tévedhetetlen valóság megismerésére! 

Egyre inkább igényeljük, vágyjuk azt az igazságot, amire a hétköznapi élet kihívásaiban is 

építhetünk. Ami megtanít kezelni a jelen világ valóságát úgy, hogy mi magunk igazak legyünk 

és maradjunk a hazudozó világban. Hiszen ez a belső békességünk feltétele, a lelkiismeretünk 

szabadságának feltétele. Vágyunk igaznak lenni, igazságban élni!  

 

Isten kijelentette az igazságot, elküldte Jézust, a Fiát és Szellemét.  Ő az Igazság, az Út és az 

Élet! Aki ezt elhiszi, megigazul. „Igaz beszéd ez és teljes elfogadásra méltó, hogy Jézus Krisztus 

azért jött e világba, hogy megtartsa a bűnösöket, akik közül első én vagyok!” (1Timóteus 1,15) 

Igen nagy hír ez a hazugságban élő embernek, nem kell hazugságban maradni, meg lehet 

szabadulni, újat lehet kezdeni. Nem ez a világ lesz igaz, hanem a megtérő ember ebben a 

világban!  

 

Az igazság megismerése Jézus Krisztus elfogadásában valósul meg. Szívünket kell Neki és a 

Szent Szellemnek átadni. Nekem és neked, személyesen. Csak egyenként lehet. Így válik az 

igazságunk azonossá, vagy hasonlóvá más hívőkével, sőt a Mindenek Uráéval. Szelleme vezet 

el minden igazságra. Segít felismerni a reklámokban, híradásokban, a politikában, a 

segélykiáltásokban, a tudományban, a várakozásokban és szándékokban is a helyeset, az 

igazat, ha rá hallgatunk! Még ha közben mi is küzdünk önző kívánságunkkal, vagy kudarcot 

vallunk, van megigazulásunk!  

 

„Azután Jézus azokhoz fordult, akik hittek benne: „Ha ragaszkodtok a tanításomhoz, 

engedelmeskedtek a szavamnak, és annak megfelelően éltek, akkor valóban a tanítványaim 

vagytok. Akkor majd megismeritek az igazságot, az igazság pedig megszabadít titeket.” 

János 8,31 (EFO) 

 

Isten beszéde igaz. A miénk is az, és az is marad, ha Ő él bennünk. A világ is egyre inkább 

szomjazik az igazságra, az igazán megbízható szavú emberekre, az igazság forrásának 

megismerésére. Ez a küldetésünk. Az Úr a mi igazságunk 2025-ben is! 
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Menedékes munkatársi napot tartottunk 
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Felhívás adó 1+1% felajánlására 

2025-ben is van lehetőség rendelkezni az adó 1+1%-áról. 

Minden felajánlást előre is köszönünk! 

  

 

 

Menedék Alapítvány adószám: 

19004909-2-43 

Magyarországi Baptista Egyház technikai száma: 

0286 

  

Részletes információk a NAV oldalán: 

Tovább a NAV oldalára! 

 

https://nav.gov.hu/ado/szja1_1/11-os-rendelkezes-2025-ben
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Március 15. a Mamásotthonban 

Józsa Andrea 
 

A Nemzeti Ünnepre készülődve a Mamásotthonban az egyik munkatársunk azt találta ki, hogy 

a gyerekek megtanulhatnák a Himnusz és a Nemzeti Dal első versszakait. A motiváltság 

érdekében a gyerekeknek egy kis jutalmat is felajánlottunk. Ez nagyon belelkesítette őket, és 

volt, aki nem csak az első versszakokat, hanem az egész verset megtanulta. 

 

Alig várták a március 15-e délutánt, hogy felmondhassák a verseket. A nagy versmondás előtt 

pedig egy kis kreatívkodásra is sor került: kokárdákat készíthettek vasalhatós gyöngyből.  

 

Ezután pedig sorra mondták fel ügyesen a vers részeket, és nagy örömmel fogadták a jól 

megérdemelt ajándékokat, ami tartalmazott egy kis édességet és játékot is. 
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Új munkatárs a Mamásotthonban 

Kovács-Kiss Milla 
 

Kovács-Kiss Milla vagyok, szociálpedagógus. Férjemmel közel négy éve vagyunk a 

Wesselényi utcai Baptista Gyülekezet aktív tagjai. 

 

Tinédzser korom óta szívemen vannak a rászoruló emberek. Korábbi gyülekezetemmel 

gyakran volt lehetőségem közöttük szolgálni, segíteni nekik és megosztani velük az 

evangéliumot. Az a remény és változás, amit láttam megjelenni az életükben, nagyon inspiráló 

és motiváló volt számomra. 

 

Ahogy Jézus is mondta, "nem az egészségeseknek van szükségük orvosra, hanem a 

betegeknek", úgy bennem is megfogalmazódott, hogy az új élet, ami Krisztusban van, 

mindenkinek jár és mindenkinek lehetőséget kell biztosítani arra, hogy visszatérjen abba az 

állapotba, amire teremtve lett, az Isten képmására. Ebben szeretnék én Isten munkatársa lenni 

és gyakorlati módon bemutatni az ő szeretetét és kegyelmét az embereknek.  

 

Remélem, hogy a Baptista Menedék Szolgálatnál lehetőségem lesz ilyen módon áldás lenni az 

anyukáknak és gyermekeknek egyaránt, úgy ahogy már hosszú évek óta áldás ez a szolgálat 

a rászoruló családoknak. 
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Új munkatárs a Fiúotthonban 

Szabó Balázs Mihály 
 

Filmkészítést tanultam, azon belül operatőrként végeztem. Az élő közvetítés területén 

szolgálok a MEKDSZ-ben, így került elém a Baptista Menedék Szolgálat álláshirdetése, amit 

Szák-Kocsis Endre osztott meg közös levelezőlistánkon. 

 

Magam is baptista környezetben szocializálódtam, táborokban és ifjúsági körökben vettem 

részt. Szüleim gyermekmisszióval foglalkoztak, melybe gyerekként én is szívesen 

bekapcsolódtam. Az emberekkel való kapcsolódás mellett a közös alkotás gyakorol rám a 

legnagyobb hatást, így érdeklődésem előbb-utóbb a filmkészítés felé irányult.  

 

Tanulmányaim során több területen is kipróbáltam magam: saját rendezésű kisfilmeket, 

animációkat és dokumentumfilmeket készítettem, dolgoztam külföldi filmeken, illetve 

kertmozik szervezésében is részt vettem. Ezen tevékenységek egy részét a mai napig 

folytatom.  

 

Miután feleségemmel befejeztük az egyetemet, félállást kerestem és ekkor találkoztam a 

Menedék hirdetésével. Eddigi tapasztalataim alapján tudtam, hogy csak olyan munkát 

szeretnék vállalni, ahol hasznosnak érezhetem magam és ahová nem csupán rutinból, hanem 

meggyőződésből járhatok be. Legyen szó oktatásról, eseményszervezésről vagy filmezésről, 

mindig azok a feladatok érintettek meg leginkább, amelyekben emberekkel, csoportokkal 

dolgozhattam.  

 

Ezeket szem előtt tartva jelentkeztem a 

Fiúotthonba szociális segítőnek. Először 

félve léptem be az ajtón, mert nem tudtam 

pontosan mire számíthatok, de az első 

pillanattól fogva szeretettel fogadtak, mind 

a munkatársak, mind az itt lakók. A 

várakozásaim beigazolódtak: hasznosnak 

érzem magam, és azt is érzem, hogy 

megbecsülnek. 

 

Jelenleg igyekszem megtalálni azt a 

területet, ahol a legtöbbet adhatom a 

Menedék Szolgálatához. Szeretnék 

sporteseményeket és kirándulásokat 

szervezni, valamint aktívan részt venni a 

gyakorlati feladatok elvégzésében is. 
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Esti tea 

Bónya Csaba 
 

A Fiúotthon egyik lakójának mindennapos rituáléja volt az esti teázás. Minden nap a 

munkájából hazaérve vizet forralt, majd az elkészült teát egy teáskanállal kanalazva 

fogyasztotta el. Ez egészen gyerekkorától az általa megszokott rend része volt.  

 

Egyik este beengedést kértem és megkérdeztem, hogy leülhetek-e vele teázni. Kedvesen, 

örömmel vette a közeledést, majd rövid idő alatt ebből az egy alkalomból rendszeresített 

alkalmak lettek.  

 

Aztán gyarapodni kezdtünk. Volt akit hívtunk az esti közösségbe, mások önként jöttek. Mára 

már 4-en, 6-an jövünk össze, de olyan is előfordult, hogy  még ennél is többen ültünk le.  

 

Beszélgetünk, vidámkodunk és igyekszünk mindenkinek szót adni, aki megosztaná 

gondolatait, aznapi történéseit velünk. Időnként Isten Igéje vagy egy bizonyságtétel is 

elhangzik, ami része a beszélgetésünknek.  

 

Ami nekem még különösen tetszik, ahogy a teaidő végeztével elköszönünk egymástól: 

jóéjszakát kívánva, pacsizva, egymás szemébe nézve. Nem csak úgy eltűnünk egymás szeme 

elől a sötétség és az éjszaka idejére,  hanem kifejezünk egymás felé egy erőteljes reménységet 

a következő találkozást illetően.  

 

Jó így zárni a napot! 
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Tavaszi szünet a Menedékvárosban 

Tóthné Frank Anikó 
 

Nagyon tartalmas tavaszi szünetet töltöttünk el a gyerekekkel a Menedékvárosban. 

Minden nap volt valamilyen gyerekfoglalkozás. 

Megünnepeltük a Húsvétot és a falusi hagyományok szerinti locsolkodás sem maradt el, mely 

során nem csak a fiúk kaptak ajándékot, hanem a lányok is. A gyerekek nagy örömére pedig 

mozizás is volt egy kis finomság kíséretében. 
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Tűzivíz-hálózatfejlesztés a Menedékvárosban 
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Tovább szépülnek a falak a Menedékvárosban 
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Megjelent a Baptista Menedék Szolgálat 2024-es 
tevékenyéségről szóló kiadvány 

  

Elolvasom! 

 

 

 

 

 

 

https://www.menedekszolgalat.hu/wp-content/uploads/2025/04/Menedek_Evkonyv_2024.pdf
https://www.menedekszolgalat.hu/wp-content/uploads/2025/04/Menedek_Evkonyv_2024.pdf
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Robotika élménynap - Bodrogi Oktatási Központ 
  
Látrányban rendezték meg az első robotika élménynapot. Az esemény része volt egy 

méhecskés robot verseny (beebot verseny) alsósoknak. Az egész rendezvény jó hangulatban 

telt, a verseny mellett sokféle eszközt kipróbálhattak a gyerekek. Iskolánkat két csapat 

képviselte, diákjaink szép eredményeket értek el és jó élményekkel tértek haza. 

Erdei Barna és Orsós Lajos (2. o.) arany oklevelet szereztek.  

Baki Nóra (2. o.) és Biró Nátánael (3. o.) ezüst oklevelet szereztek.  

Gratulálunk! 

Köszönjük a felkészítők, Elek Judit és Balogh Árpád munkáját. 

 

  

 

  

 

 

35 éves óvodai évforduló - Bodrogi Oktatási Központ 
 

Április 12-én ünnepeltük a bodrogi óvoda alapításának 35. évfordulóját. Hálásak vagyunk 

Isten munkájáért, a magvetés reménységéért és az elmúlt évtizedekben szolgálók 

elkötelezettségéért! 
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Már lehet jelentkezni a bodrogi zenetáborba! 

Szeretettel várunk minden érdeklődőt! 
⏰ Időpont: 2025. július 6-13. 

📌 Jelentkezés: bit.ly/zenetabor2025 

  

http://bit.ly/zenetabor2025
http://bit.ly/zenetabor2025
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Kovács Géza: Istent keresők bibliaórája 

 

Megjelent Géza bácsi könyvének új kiadása, benne a feldolgozást segítő kérdésekkel. 

Megrendelhető az iroda@menedekalapitvany.hu címen. A könyv ára 1 600 Ft. 

  

„Segíteni szeretnék azoknak, akik keresik Istent, szeretnék megismerni Őt és az üdvösség útját, 

amelyet Isten az Ő Fiában, Jézus Krisztusban készített el számunkra. Kézikönyvként, vagy 

vezérfonalként is ajánlom ezt a kis könyvet azoknak, akik arra kaptak elhívást Istentől, hogy 

másokat – az üdvösségre szomjazó embereket – Krisztushoz vezessenek. Én évtizedeken át 

bibliaórai anyagként használtam.” 

 

  

 

 

Nyitott álláshelyek 

Istentől elhivatott munkatársakat keresünk intézményeinkbe az alábbi munkakörökbe: 

Téged keresünk, ha: 

- elkötelezett vagy a keresztény értékrend mellett 

- szereted a gyerekeket / nyitott vagy a rászorulók felé való szolgálatra 

- jól kommunikálsz 

- nem ijedsz meg az adminisztrációtól sem 

- csapatjátékos vagy  

 

Amire számíthatsz:  

- egy nagyon jó csapat tagja lehetsz  
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- változatos feladatok 

- több mint munkahely, igazi hivatás  

- keresztény lelkületű támogató vezetés 
 

 

Kiskunmajsa Hajléktalanok Átmeneti Otthona: 
szociális segítő 
  

 

 

A munkakört teljes állásban lehet betölteni. 

Fizetés a közalkalmazotti bértábla szerint, előnyt jelent a szociális területen szerzett 

tapasztalat. 

Munkavégzés helye: Kiskunmajsa, Menedékváros. 

Jelentkezni részletes motivációs levéllel és önéletrajzzal lehet a 

tothnefrankaniko@menedekszolgalat.hu email címen. 

 

 

 

Szükségeink és támogatási lehetőségek 

 

2018 februárjától a Menedék Alapítvány szociális és gyermekvédelmi intézményeinek 
fenntartását a Baptista Menedék Szolgálat vette át, a továbbiakban a Menedék Alapítvány és 
a Baptista Menedék Szolgálat partneri együttműködésben szolgál, a két szervezethez érkező 
adományok mind ugyanazon célok elérését segítik. A Baptista Menedék Szolgálat egyházi 
szervezetként fogadja szociális-missziós munkájához az adományokat, a Menedék Alapítvány 
közhasznú szervezetként fogadja az SZJA 1% támogatásokat, magánszemélyek adományait, 
valamint céges adományok esetében az adóalap csökkentésére jogosító visszaigazolást állít 
ki a támogatónak. Az alábbiakban megosztjuk a Menedék támogatásának lehetőségeit: 

 

Egy évet a Menedéknek! 

 

Az „Egy évet a Menedéknek” támogatási 
program keretében támogatók jelentkezését 
várjuk, akik egy éven keresztül vállalják, hogy 
kisebb összeggel, havi rendszerességgel, 
kiszámíthatóan támogatják szolgálatunkat (pl. 
havi 2.000, 6.000, 15.000 Ft-tal, vagy más 
összeggel). Természetesen lehetőség van 

https://www.menedekszolgalat.hu/tamogatas/
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évente egyszeri összeggel is támogatni a 
Menedék szolgálatot. 

 

Egy tányér segítség 

 

A kiskunmajsai Menedékvárosban népkonyha 
üzemeltetésével biztosítjuk az ott élő 
hajléktalan emberek és kisgyermekes 
családok számára a napi egyszeri meleg 
étkezés lehetőségét. A népkonyha 
működéséhez tartozó állami támogatás 
továbbra is jelentősen elmarad a (takarékos 
működés mellett jelentkező) kiadásoktól. 
Mivel sokak számára ez az étkezési lehetőség 
máshogyan nem pótolható, ezért úgy 
döntöttünk, fenntartjuk a konyha működését, 
s a hiányzó összeg pótlására gyűjtést 
hirdetünk. Keresünk 20 támogatót, akik havi 
rendszerességgel 10.000-15.000 Ft-tal 
segíteni tudják a rászoruló kiskunmajsai 
családok élelmezését!  Átutaláskor kérjük, a 
közleményben tüntessék fel: „népkonyha”. 

 

 

A támogatás módja 
 

Menedék Alapítvány 

Számlaszám: OTP Bank, 11722003-20022222 

Adószám: 19004909-2-43 

 

Baptista Menedék Szolgálat 

Számlaszám: KDB Bank, 13555555-13552010-00012536 

  

Kérjük, hogy átutaláskor a közleményben tüntesse fel címét, vagy e-mail címét a 

kapcsolatfelvétel érdekében. Kérésre „sárga csekket” küldünk, melyen díjtalan a befizetés. 

Kapcsolatfelvétel: 061-789-00-48, 

vagy www.menedekszolgalat.hu/kapcsolat. Támogatóinknak tájékoztatást nyújtunk a 

szolgálat alakulásáról, illetve évente beszámolunk a kapott támogatás felhasználásáról. 

 

https://www.menedekszolgalat.hu/kapcsolat/
https://www.menedekszolgalat.hu/tamogatas/
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Kapcsolatfelvétel 
 

Menedék Alapítvány / Baptista Menedék Szolgálat   

Központi Iroda: Budapest, Leányka utca 34. III/21.  

Telefon: (1) 789-0048, (20) 999-7293 

E-mail: iroda@menedekszolgalat.hu 

Weboldal: www.menedekszolgalat.hu 

Facebook: facebook.com/menedekalapitvany 

 

 

Copyright © 2025 Baptista Menedék Szolgálat, Minden jog fenntartva. 

 

Címünk: 

Baptista Menedék Szolgálat 

Budapest 1221 Leányka u. 34. 

Budapest, Bu 1221 

Hungary 

 

Add us to your address book 

 

 

Szeretnél változtatni a hírlevél beálltásokon? 

Frissítheted a beállításaidat vagy leiratkozhatsz a listáról. 

 

 
 

 

http://www.menedekszolgalat.hu/
https://www.facebook.com/menedekalapitvany/
https://menedekszolgalat.us20.list-manage.com/vcard?u=2d408bb2517b0485b67df7357&id=ba811a94e6
https://menedekszolgalat.us20.list-manage.com/profile?u=2d408bb2517b0485b67df7357&id=ba811a94e6&e=%5bUNIQID%5d&c=5e88ba9c9d
https://menedekszolgalat.us20.list-manage.com/unsubscribe?u=2d408bb2517b0485b67df7357&id=ba811a94e6&t=b&e=%5bUNIQID%5d&c=5e88ba9c9d
https://login.mailchimp.com/signup/email-referral/?aid=2d408bb2517b0485b67df7357

